

Hiittenharjun 5 km:n ulkoilureittisuunnitelman hyväksyminen

Tekla 07.05.2024 § 37
77/10.03.01.02.00/2024

Valmistelija

Kunnallistekniikan suunnittelija Esa Ränkman:

Hiittenharjun ulkoilu- ja virkistysalueella sijaitsevalle 5 kilometrin valaistulle lenkille haetaan ulkoilulain (606/1973) mukaista ulkoilureittitoimitusta. Ulkoilureitin perustaminen tulee vireille Harjavallan kaupungin hakemuksesta. Kaupunki toimii ulkoilulain tarkoittamana reitin pitäjänä.

Ulkoilureittitoimitusta varten on laadittu ulkoilureittisuunnitelma, jonka linjaus noudattaa nykyistä 5 km valaistua kuntoilureittiä. Suunnitelmaan kuuluvat selostusosa ja suunnitelmakartta (liite 1). Reitin kokonaispituus on 5 200 metriä, ja sille varattavan alueen leveys on pääosin 8,0 metriä. Suunnitelmaan on lisäksi varattu liitännäisalueita, joita ovat muun muassa latukoneen kääntöpaikka sekä kotalaavulle ja reittiopasteille varattavat alueet. Reitti sijoittuu pääosin Harjavallan kaupungin omistamille alueille, mutta se kulkee myös yksityisessä omistuksessa olevien maiden kautta. Yksityisille maanomistajille maksettavien korvausten suuruudesta määrätään ulkoilureittitoimituksessa.

Ulkoilureitin perustaminen ei vaadi välittömiä rakennustoimenpiteitä. Reitin ylläpitoon liittyen saatetaan kuitenkin tehdä puuston ja kantojen poistoa, valaistusrakenteiden kunnossapitoa ja opasteiden pystytystä.

Kaupunki on pyytänyt osallisilta kommentteja ja lausuntoja ulkoilureittisuunnitelman luonnoksesta (pvm 16.2.2024). Saapuneet kommentit ja lausunnot on todettu alla:

1. Satakunnan Museo kommentoi lausunnossaan, että Hiittenharjun alueella on muinaismuistolain rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä ja lisäksi siellä kulkee Huovintie, joka kuuluu keskiajan merkittävimpiin kulkureitteihin. Lausunnossa todetaan, että ulkoilureitin perustaminen ja reitin haltuunotto eivät vaaranna muinaisjäännöksiä. Muinaisjäännösten sijainti tulisi Museon lausunnon mukaan merkitä alueen opasteisiin ja ulkoilureittikarttoihin.
 - Suunnittelijan vastine: Muinaisjäännösten sijainteja lienee mahdollista merkitä näkyviin alueen ulkoilukarttoja päivitetessä siltä osin kuin ne ovat tiedossa eivätkä heikennä ulkoilukarttojen luettavuutta.
2. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pitää ulkoilureitin perustamista erittäin kannatettavana hankkeena. Lausunnossa todetaan, ettei kaavatilanne ilmene suunnitelmasta. Suunniteltu ulkoilureitti sijoittuu ainakin osaksi osayleiskaavan ohjeelliselle reitille. Osa reitistä sijoittuu asemakaava-alueen ALH1-

korttelialueelle. Suunnitelmassa olisi tämän takia tarve esittää kaavatilanne ja etenkin sijoittuminen ALH1-korttelialueen rakennusalueelle vaatii lisäselvityksiä.

- Suunnittelijan vastine: Suunnitelmaselostukseen on lisätty kappale, jossa kuvataan nykyinen tilanne eri kaavatasoilla. Ulkoilureitin sijoittuminen asemakaava-alueelle on esitetty lisäksi erillisessä kartassa (liite 2). Kaavatontin omistajan kanssa on aiempi sopimus reitin sijoittumisesta tontille. Majoitusliikkeen omistaja on suhtautunut ulkoiluaktiviteetteihin myönteisesti, koska toiminnot tukevat toisiaan.
3. Harjavallan seurakunta toteaa tutustuneensa suunnitelmaluonnokseen. Seurakunnalla ei ole huomautettavaa asian suhteen.
4. Yksityisten kiinteistönomistajien kommentteissa kysytään muun muassa
- kiinteistönomistajille maksettavista korvauksista mahdollisesti puustoa poistettaessa.
 - käyttäjien aiheuttamasta roskaamisesta ja maaston siivouksesta.
 - alueen paloturvallisuudesta/palovakuutuksista maastopaloriskin kasvaessa.
 - reitin leveydestä (8–12 m), joka kuulostaa normaalia suuremmalta.
- Suunnittelijan vastine: Kommenttien antajille on annettu sähköpostitse vastaus esitettyihin kysymyksiin. Niissä todetaan, että puustokorvauksista määrätään ulkoilureittitoimituksessa. Roskaantumisen osalta kaupunki on tehnyt yhteistyötä paikallisten talkooporukoiden kanssa, mutta viimekädessä kaupunki reitin pitäjänä vastaa asiasta. Ulkoilureittitoimituksen ei arvioida lisäävän metsäpalovaaraa.

Lisätietojen antaja	kunnallistekniikan suunnittelija Esa Ränkman, p. 044 432 5210
Esittelijä	tekninen johtaja
Esityslistan liitteenä	Suunnitelman selostusosa sekä suunnitelmakartta
Oheismateriaalina	
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta päättää 1. hyväksyä Hiittenharjun 5 km lenkin ulkoilureittisuunnitelman, mikäli suunnitelmasta ei nähtävillä oloajan kuluessa esitetä muistutuksia, jotka vaikuttavat merkittävästi suunnitelmaratkaisuun. 2. asettaa ulkoilureittisuunnitelman julkisesti nähtäväksi 14 päivän ajaksi (UL 4 §). 3. lähettää ulkoilureittisuunnitelman Varsinais-Suomen ELY-keskuksen

hyväksyttäväksi, mikäli suunnitelmasta ei esitetä sellaisia muistutuksia, jotka vaikuttavat merkittävästi suunnitelmaratkaisuun.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Täytäntöönpano

suunnitelma nähtäville ja kuulutus kaupungin ilmoitustaululle, Varsinais-Suomen ELY-keskus